[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«06» ноября 2012 г. № 142

	О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов планировки территорий «Реконструкция застройки части центрального района Петропавловск-Камчатского городского округа (оз. Култучное, ул. Ленинградская, ул. Пограничная до здания КГТУ           им. В. Беринга, ул. Максутова,                      ул. Набережная)», «Реконструкция застройки исторической части (центра)           в г.Петропавловске-Камчатском», «Реконструкция застройки площади             им. Ленина в г.Петропавловске- Камчатском»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по рассмотрению проектов планировки территорий «Реконструкция застройки части центрального  района Петропавловск-Камчатского городского округа (оз. Култучное,                    ул. Ленинградская, ул. Пограничная до здания КГТУ им. В. Беринга,             ул. Максутова, ул. Набережная)», «Реконструкция застройки исторической части (центра) в г.Петропавловске-Камчатском», «Реконструкция застройки площади им. Ленина в г.Петропавловске-Камчатском» (приложения 1-3 к настоящему постановлению).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 3 декабря 2012 в 16-00 часов по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, актовый зал № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Ознакомление с демонстрационными материалами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, а также прием предложений и замечаний по проектам планировки территорий осуществляется в рабочие дни с 10-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 16-00 часов по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, кабинет 101.

4. Предложения и замечания по проектам планировки территорий в письменном виде, с отметкой «публичные слушания», направляются в Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа до 23 ноября 2012 включительно, по адресу: 683001, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д.22, кабинет 105.

5. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний  (далее - оргкомитет) в следующем составе:

председатель оргкомитета:

	Лисконог А.В.
	-
	руководитель Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены оргкомитета:

	Айгистова С.В.
	-
	министр культуры Камчатского края (по согласованию);

	Лебедева С.В.
	-
	заместитель руководителя Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мечетин С.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Никитина Е.Б.
	-
	начальник отдела архитектуры Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск- Камчатского городского округа;

	Слонский В.И.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск--Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шаломанова М.А.
	-
	главный специалист-эксперт отдела архитектуры Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Департаменту градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа:

6.1 организовать реализацию пункта 3 настоящего постановления;

6.2 передать в оргкомитет поступившие предложения по проектам планировки территорий «Реконструкция застройки части центрального  района Петропавловск - Камчатского городского округа (оз. Култучное,        ул. Ленинградская, ул. Пограничная до здания КГТУ им. В. Беринга,             ул. Максутова, ул. Набережная)», «Реконструкция застройки исторической части (центра) в г.Петропавловске-Камчатском», «Реконструкция застройки площади им. Ленина в г. Петропавловске - Камчатском»;

6.3 при обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов                   планировки территорий «Реконструкция застройки части центрального  района Петропавловск-Камчатского городского округа (оз. Култучное,                              ул. Ленинградская, ул. Пограничная до здания КГТУ им. В. Беринга,             ул. Максутова, ул. Набережная)», «Реконструкция застройки исторической части (центра) в г.Петропавловске-Камчатском», «Реконструкция застройки площади им. Ленина в г.Петропавловске-Камчатском».

7. Оргкомитету не позднее чем через 15 дней со дня проведения публичных слушаний направить Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа документацию по планировке территории, содержащуюся в приложениях к настоящему постановлению 1-3, протокол публичных слушаний по проектам планировки территории и заключение о результатах публичных слушаний.

8. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний, включая информирование граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется  подготовка проекта ее планировки, а также правообладателей земельных участков  и объектов капитального строительства, расположенных на этой территории, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

9. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
	В.А. Семчев